WC"  ".

• •

'de Q9 ca4a
Estado de São Paulo

12,

N9
"MUNICÍPIO DE SOROCABA" 29 DE AGOSTO DE 2014/ N° 1.650

FOLHA 1 DE 1

• • ffiM • 1••• • MEI. • le■r •

(Processo n" 13.128/2014)
LEI N" 10.931, DE 22 DE AGOSTO DE 2 014

(Institui o "Dia do Outdoor" no Município de Sorocaba e dá outras providências). 1
• Projeto de Lei n° 302/2014 — autoria do Vereador MÁRIO MARTE MARINHO JÚNIOR.

A Câmara Municipal de Sorocaba decreta e eu promulgo a seguinte Lei:

Art. 1° Fica instituído, no âmbito do Município de Sorocaba, o "Dia do Outdoor", a ser comemorado anualmente no dia 31 de
Agosto.

* Art. 20  O "Dia do Outdoor" deverá constar no Calendário Oficial do Município.

Art. 3° As despesas com a execução da presente Lei correrão por conta de verba orçamentária própria.

Art. 40  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação. 	 1
- Palácio dos Tropeiros, em 22 de Agosto de 2 014, 360 0  da Fundação de Sorocaba.

1
ANTONIO CARLOS PANNUNZIO

1
Prefeito Municipal

1
MAURÍCIO JORGE DE FREITAS

.1
• Secretário de Negócios Jurídicos

1 	 JOÃO LEANDRO DA COSTA FILHO
1

• Secretário de Governo e Segurança Comunitária

1 	Publicada na Divisão de Controle de Documentos e Atos Oficiais, na data supra.

ELIANA BRASIL DA ROCHA 1 1 	 Chefe da Procuradoria Administrativa

JUSTIFICATIVA: 1
O presente Projeto de Lei institui o "Dia do Outdoor" no Município de Sorocaba, a ser comemorado anualmente no dia 31 de Agosto. 	 .

1 	O outdoor pode ser considerado como a mais pública das mídias, pois atinge todas as pessoas que andam pela nossa cidade, sem 	 1
qualquer tipo de distinção de raça, gênero, religião ou classe social.

1 	No corre-corre dos dias atuais, é um fundamental meio de comunicação, principalmente para as pessoas que não têm tempo de 	 1
assistir à TV, ouvir rádio ou ler jornais.

Ademais, por sua importância estratégica de marketing e de publicidade, bem como pela capacidade de atender todos os setores 1
das atividades produtivas, entendemos que o outdoor merece ser valorizado.

A data 31 de Agosto foi eleita para a referida homenagem, por conta da fundação da Central de Outdoor, entidade que reúne os 	 1 I 	empresários deste setor.

Sendo assim, contamos com o apoio desta Casa no sentido de transformar o presente Projeto em Lei. e

Este impresso foi confeccionado
com papel 100% reciclado